1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.02.16
72
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

16.02.2015
№

72

	О  создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, действующей на территории Красноармейского района

В соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006     № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать районную межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, действующую на территории Красноармейского района Чувашской Республики, в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  действующей  на территории Красноармейского района Чувашской Республики, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района (Григорьев С.Ф.).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков

Григорьев С.Ф.
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района
от  16.02.2015   №  72

Состав межведомственной комиссии
по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей в Красноармейском районе

	Молотков С.Л.
	- заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района (председатель комиссии);

	Григорьев С.Ф.
	- начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района (заместитель председателя комиссии);

	Иванова М.И.

	- ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района (секретарь комиссии).

	Васильев О.И.

	- ведущий специалист-эксперт отдела правовой и кадровой  работы администрации Красноармейского района;

	Гермонова Т.Г.
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной  службы по надзору в сфере защиты права и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе (по согласованию);

	Егоров В.М.
	- директор ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию);

	Клементьева О.В.
	- начальник МУП «БТИ Красноармейского района» (по согласованию);

	Федотов Б.Н.
	- начальник ОНД по Красноармейскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Приложение  № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района
от  16.02.2015   №  72

Положение

о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу,
действующей на территории Красноармейского района

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет функции и задачи межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (далее – Комиссия), действующей на территории Красноармейского района.

1.2. Комиссия образована в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещении непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, строительными, санитарными, пожарными нормами и правилами, нормативными требованиями по эксплуатации жилищного фонда, Уставом Красноармейского района, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Исследование технического состояния муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, находящихся на территории Красноармейского района.

2.2. Соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации и Чувашской Республики по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

2.3. Вынесение решений по вопросам признания помещения жилым помещением жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

III. Основные функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

3.1. Рассмотрение заявлений о признании жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и вынесение решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными законодательством требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки;

- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

3.2. Ведение реестра жилых домов (жилых помещений), непригодных для проживания и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.

IV. Права Комиссии

Для осуществления возложенных задач и функций Комиссия вправе:

4.1. Привлекать научно-исследовательские и проектные организации, независимых экспертов, жилищно-эксплуатационные организации, собственника, либо полномочного представителя собственника жилого дома (жилого помещения), а также представителя организации, осуществляющей функции по управлению жилищным фондом, необходимых для принятия решений, представителей иных органов и организаций-заявителей, пользователей, арендаторов и других заинтересованных организаций для участия в работе Комиссии.

4.2. Взаимодействовать с органами местного самоуправления Красноармейского района, организациями, учреждениями, предприятиями независимо от форм собственности, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Красноармейского района, а также от организаций (независимо от организационно-правовой формы), необходимые для принятия решений документы и информацию.

4.4. Комиссия обладает другими правами, соответствующими ее полномочиям и не противоречащими федеральному законодательству и законодательству Чувашской Республики.

V. Структура и порядок работы Комиссии

5.1. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления Красноармейского района, территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике г. Цивильск, государственной противопожарной службы, организаций технической инвентаризации, а также иных органов и организаций.

5.2. Комиссия формируется в составе:

председателя Комиссии,

заместителя председателя Комиссии;

членов Комиссии.

5.3. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

5.4. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления обращений граждан, организаций, но не реже одного раза в месяц.

5.5. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. В отсутствие председателя его права и обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

5.6. Деятельность в составе Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

5.7. Организационно-техническую и информационно-аналитическую деятельность Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

5.8. Порядок рассмотрения вопросов признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу определен постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».

PAGE